Kinder- & Jugendreisen Preisliste

Zimmer- bzw. Hauspreise mit Frühstück pro Übernachtung <u>für die 1.Person</u>

(in Klammern die Preise vom 01.11. bis 30.04.)



35 Betten-Häuser "Bernhard" / "Bonifatius" 270,- € (230.- €)



16 Betten-Haus "Odilo" 150,- € (110,- €)



21 Betten-Haus "J. Schneider" 175,- € (130,- €)



2-Bett-Zi. Haus "Katharina" 47,50 € (43,50 €) 4-Bett-Zi. Haus "Katharina" 50,50 € (46,50 €)



Gruppenzeltplatz

45,- € für maximal 35 Personen Nur mit Verpflegung "Mensa" buchbar.

Je zusätzlicher Person pro Tag in den o. g. Unterkünften inkl. Frühstück

Erw. € 12,00 Kinder ab 5. J. € 7,50 Kurzzeitgäste* € 20,00 ('in dem von Ihnen gebuchten Zimmer/Haus)

Verpflegungsleistungen:

Gern können Sie noch das Mittagessen oder Abendbrot zu den u.g. Preisen <u>als Paketbestellung</u> für den gesamten Aufenthalt dazu buchen.

Mittagessen und/oder "Team" "Mensa"
Abendbrot je Mahlzeit € 2,00 € 2,50

- Zuzügl. Endreinigungspauschale von einmalig € 2,00 p.P.
- Kinder unter 5 Jahren sind kostenfrei

Kurzbucherzuschlag:

bei 1- und 2-tägigen Reservierungen € 5,00 einmalig auf den Zimmerpreis € 25,00 einmalig auf den Hauspreis

Ihre Unterkunft:

- Das von Ihnen gebuchte Zimmer/Haus steht am Anreisetag ab 15:00 Uhr zu Ihrer Verfügung.
- Bettwäsche und Handtücher bringen Sie sich selbst mit, oder Sie mieten die Wäsche bei uns.
- Für Ordnung und Sauberkeit in Unterkunft & Speiseraum sorgen Sie selbst, die Sanitärbereiche werden von uns gereinigt
- Verschiedene Räume (z.B. Turnhalle, Partyraum, Bastelkeller usw.) können Sie nach Anmeldung je nach Verfügbarkeit nutzen. Die Räume sind teilweise kostenpflichtig.
- Es wird eine Gesamtrechnung für die Gruppe erstellt.

Verpflegungsleistungen:

Verpflegung "TEAM"

- → verfügbar nur in den Häusern 2, 3, 4 und 5
- → Ihre Verpflegung, die Sie (Frühstück & Abendbrot) in der Küche abholen, bringen Sie selbst auf den Tisch, das Mittagessen wird in Wärmebehältern geliefert.
- → Essensreste werden von uns nach dem Essen mit den Wärmebehältern abgeholt und entsorgt.

Verpflegung "MENSA"

- → verfügbar in den Häusern 2 6 und auf dem Zeltplatz.
- → Sie bedienen sich am Buffet im großen Speisesaal des Hauses (6) "Katharina" und stellen dazu einen Tischdienst

Zusatzleistungen:

- Bettwäsche	(Satz) € 3,50
- Handtücher	(Satz) € 2,50
- Kegelbahn	h/€ 5,00
- Gepäcktransport v/z Bahnhof	stck/€ 1,00
-jedoch mind, € 20.00 pro Transport-	

- Kuchen stck/€ 1,50 - Lunchpaket zur Abreise je € 1,50

- Bereitstellung Kinderbett einmalig € 10,00

 WLAN ist gegen geringe Freischaltungsgebühr an vielen Stellen im Haus verfügbar

Rabatte:

Für Kinder- und Jugendgruppen geben wir unter bestimmten Bedingungen Betreuerrabatte. Bitte fragen Sie danach!

Säumniszuschlag:

Die Bearbeitung von Gruppenreservierungen ist mit viel Zeitaufwand verbunden. Bis zu Ihrer Anreise muss die Buchung und Dokumentation fehlerfrei bearbeitet sein, dazu müssen uns Ihre Buchungsunterlagen bis 14 Tage vor Anreise vorliegen. Sollten bei der Zusendung erhebliche Verspätungen eintreten, erlauben wir uns einen Säumniszuschlag von $\mathop{\mathfrak{E}} 30,00$ zu erheben.